福建省发电

	发电单位：
	鲤城区教育局

	签发盖章：陈东辉

	等级：
	普通
	· 明电
	            泉鲤政教明电〔2020〕39号

泉州市鲤城区教育局关于开展2020年鲤城区

幼儿园青年教师“教坛新秀”评选活动的

通    知

各幼儿园：

    为推进我区学前教育质量的全面提升，促进幼儿园教师专业发展，建设一支师德高尚、业务精湛的高素质专业化幼儿园教师队伍，经研究，定于2020年下半年开展鲤城区幼儿园青年教师“教坛新秀”评选活动，现将有关事项通知如下：

一、参评对象

全区幼儿园（含民办）在职在岗青年教师，参评资格由各幼儿园审核。

    二、参评条件

（一）热爱幼教事业，认真履行《教师法》规定的义务，符合教育部颁布的《幼儿园教师专业标准（试行）》要求，具有良好的师德形象。

（二）年龄在40周岁以下（1980年9月1日以后出生），教龄3周年以上的幼儿园专任教师。

   （三）自觉贯彻落实新修订的《幼儿园工作规程》、《幼儿园教育指导纲要》（试行）、《3-6岁儿童学习与发展指南》的有关精神，能以新的课程理念服务于保教工作，教育教学基本功扎实。

   （四）注意理论学习，开展教学研究，积极参与幼儿园课程改革实验工作；近五年在县（区级）级以上刊物独立发表过1篇以上教育教学论文、调研报告或经验总结。

   （五）已获得区级以上教坛新秀的幼儿园青年教师不再参加此次评选活动。

    三、参评名额分配

各幼儿园根据名额分配（见附件1）报送参赛选手，评选中如有不符合条件者取消其参评资格，不再递补。

四、评选的项目及内容
（一）幼儿园集中教育活动（40%）
比赛方式：根据事先预设的教育活动方案，现场进行集中教育活动展示。

比赛用时：现场教学活动30分钟。

比赛要求：

1.集中教育活动选定大班幼儿为教育对象。

2.教育活动内容为大班社会领域,以《福建省幼儿园教师参考用书》为主，也可以结合实际自选（如参照或借鉴其他参考用书请在活动计划后注明）。教育活动设计与实施需体现《幼儿园教育指导纲要（试行）》《3-6岁儿童学习与发展指南》教育理念。

3.教玩具自备，并于参赛当天带往现场。教学课件于10月12日前以mp3格式发送到邮箱youjiao6540@126.com（需标明选手单位、姓名及集中教育活动名称），并备份在u盘或光盘带到现场，活动报到时提交会务组备用。

联系电话：黄老师19959958718（泉州市鲤城区机关幼儿园）

庄老师 13600722787（泉州市鲤城区第二幼儿园）

4.所有参赛选手需提供教育活动设计一式10份，活动报到时提交会务组。提供的教育活动设计不得出现选手的姓名及单位。

5.选手只能于参赛当天入园，其余时段不得擅自入园。每位选手可由1名配班教师陪同进入赛场，提前半小时熟悉班级及幼儿。

（二）幼儿园教育活动评析（25%）

比赛方式：观看幼儿园教育活动视频，撰写教育活动评析。

比赛用时：观看教学活动视频20-30分钟，撰写教学活动评析40分钟。

比赛要求：运用学前教育学基本理论和已有教育教学经验进行分析与评价，并提出合理建议。

（三）幼儿行为观察与分析（35%）

比赛方式：根据提供的视频案例，撰写一份观察记录，分析幼儿的学习与发展，并提出相应的教育建议或支持策略。

比赛用时：观看案例视频10分钟，撰写观察记录40分钟。

比赛要求：根据《幼儿园教育指导纲要》、《3-6岁儿童学习与发展指南》精神和相关的教育理论，对案例中幼儿的学习与发展情况进行分析，并提出教育建议或支持策略。
    五、比赛时间与地点
（一）现场评选时间定于2020年10月13日—16日。

（二）课堂教学现场：第一组安排在泉州市鲤城区机关幼儿园；第二组安排在泉州市鲤城区第二幼儿园。

（三）领队会时间：2020年10月13日上午8:30；地点：泉州市鲤城区机关幼儿园四楼多功能室。

六、其他要求
    （一）本着“自下而上、逐级推荐、公平公正”的原则，各幼儿园应在组织评选的基础上选送优秀选手参加。

    （二）评选采用综合评定的方法进行，从参评总人数中筛选80%的选手为“鲤城区幼儿园青年教师教坛新秀”，并从中推荐3名最优秀的选手参加市级比赛（其中一名为民办或农村幼儿园教师）

（三）各幼儿园应于9月28日前把参赛选手的报名表（纸质一式2份）送交区教育局初幼教办公室，报名表电子版发送至邮箱： youjiao6540 @126.com。
 附件：1.2020年鲤城区幼儿园青年教师“教坛新秀”推荐名额分配表

          2.2020年鲤城区幼儿园青年教师“教坛新秀”参评推荐
表

泉州市鲤城区教育局

2020年9月17日

附件1

2020年鲤城幼儿园青年教师“教坛新秀”

推荐名额分配表

	组别
	单   位
	选送

名额
	备注

	第

一

组
	泉州市实验幼儿园
	2

	鲤城区机关幼儿园
	2

	泉州市第一幼儿园
	2

	泉州市鲤城区第二幼儿园
	2

	泉州市鲤城区传春幼儿园
	2

	鲤城区第二实验幼儿园
	1

	鲤城区第五实验幼儿园
	1

	鲤城区第六实验幼儿园
	2

	鲤城区第七实验幼儿园
	1

	合   计
	15

	第

二

组
	泉州市鲤城区剑影西湖幼儿园
	2

	泉州市鲤城区东方幼儿学前教育实验园
	1

	泉州鲤城欣荣幼儿园
	1

	泉州市鲤城区红梅幼儿园
	1

	泉州市鲤城区鲤中幼儿园
	1

	泉州市鲤城区东红幼儿园
	1

	鲤城区市区中心幼儿园
	1

	泉州市鲤城区临江中心幼儿园
	1

	鲤城区明新中心幼儿园
	1

	泉州鲤城区华塑幼儿园
	1

	鲤城区江南中心幼儿园
	1

	泉州市鲤城区锦朵朵幼儿园
	1

	合        计
	13

附件2

2020年鲤城区幼儿园青年老师“教坛新秀”参评推荐表

	姓 名

	性别

	出生年月

	相片

	职 称

	学历

	工作年限

	所 在

学 校

	联系电话

	发表论文论著

	主

要

事

迹

	学校

意见

	县（市、区）

教育局意见

- 2 -
- 1 -